
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 204/2006/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 9 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Ban hành Chương trình hành động quốc gia chống sa mạc hoá

giai đoạn 2006 - 2010 và định hướng đến năm 2020

________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Để thực hiện cam kết của Việt Nam là thành viên tham gia Công ước chống sa mạc

hoá của Liên hợp quốc;

Căn cứ Quyết định số 153/2004/QĐ-TTg ngày 17 tháng 08 năm 2004 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Định hướng chiến lược phát triển bền vững ở Việt Nam

(Chương trình nghị sự 21 của Việt Nam);

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động quốc gia chống

sa mạc hoá giai đọan 2006 - 2010 và định hướng đến năm 2020 nhằm cụ thể hoá

việc thực hiện Công ước chống sa mạc hoá của Liên hợp quốc và cụ thể hoá Định

hướng chiến lược phát triển bền vững ở Việt Nam (Chương trình nghị sự 21 của Việt

Nam).

Điều 2. Tổ chức thực hiện Chương trình

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15345

